АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 ноября 2010 г.

	№
	2573

	г. Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление руководителя

администрации МОГО «Ухта» от 08.07.2009 № 1428

«Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Укрепление правопорядка и общественной безопасности

в МОГО «Ухта» на 2009 - 2011 годы»

На основании уточнения мероприятий, направленных на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и на развитие системы оказания помощи лицам, пострадавшим в результате ДТП, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 08.07.2009 № 1428 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Укрепление правопорядка и общественной безопасности в МОГО «Ухта» на 2009 - 2011 годы»:

1) В разделе «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы цифры «105922000» заменить цифрами «105901000» и цифры «1877000» заменить цифрами «1856000».

2) В пункте IV «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета МОГО «Ухта» в 2009 - 2011 годах составит 105901000 рублей, в том числе по годам:

	№

п\п
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, в рублях

	всего
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Профилактика правонарушений в МОГО «Ухта»
	2 520 000
	2 500 000
	-
	20 000

	2.
	«Безопасный город»
	99363000
	175 912,04
	-
	99187087,96

	3.
	«Безопасность дорожного движения в МОГО «Ухта»
	2154000
	-
	974 000
	1 180 000

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	«Профилактика злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота»
	240 000
	-
	70 000
	170 000

	5.
	«Антитеррористическая безопасность МОГО «Ухта» и противодействие экстремизму» (2010-2011 годы)
	1 624 000
	-
	812 000
	812 000

	Итого:
	105 901 000
	2675912,04
	1 856000
	101369087,96

3) По подпрограмме «Безопасность дорожного движения в МОГО «Ухта»:

а) В разделе «Объем и источники финансирования Программы» паспорта подпрограммы цифры «2175000» заменить цифрами «2154000» и цифры «995000» заменить цифрами «974000».

б) Статью 3 раздела III изложить в следующей редакции:

«3. Мероприятия, направленные на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1
	Оснащение техническими средствами подразделений Государственной инспекции безопасности дорожного движения УВД по г.Ухте, в том числе:

	3.1.1
	Стационарный комплекс «КРИС»П - 1 шт.
	Администрация МОГО «Ухта»
	-
	440 000
	-
	440 000
	Администрация МОГО «Ухта»

	3.1.2
	Мобильный

пост - 1 шт.
	Администрация МОГО «Ухта»
	-
	59 000
	-
	59 000
	Администрация МОГО «Ухта»

	3.1.3
	Конвекторы баз данных - 1 шт.
	Администрация МОГО «Ухта»
	-
	50 000
	-
	50 000
	Администрация МОГО «Ухта»

	3.1.4
	Аппаратно-программный комплекс по изготовлению водительских удостоверений нового образца –

1 шт.
	Администрация МОГО «Ухта»
	-
	250 000
	-
	250 000
	Администрация МОГО «Ухта»

	3.1.5
	Пост централизо-ванной обработки информации «КРИСТАЛЛ»П - 1 шт.
	Администрация МОГО «Ухта»
	-
	145 000
	-
	145 000
	Администрация МОГО «Ухта»

	3.1.6
	Автомобильная

система видео
регистрации

правонарушений

Комплекс «ИСКРА-ВИДЕО 02» - 4 шт.
	Администрация МОГО «Ухта»
	-

	600000
	600 000
	Администрация МОГО «Ухта»

3

	3.1.7
	Приборы определения концентрации этилового спирта в выдыхаемом воздухе

«Alcotector PRO -100» - 10 шт.
	Администрация МОГО «Ухта»
	-
	-
	500000
	500000
	Администрация МОГО «Ухта»

в) Пункт 4.1 статьи 4 раздела III исключить.

г) В разделе «Итого по подпрограмме» цифры «995000» заменить цифрами «974000» и цифры «2175000» заменить цифрами «2154000».

д) Раздел IV изложить в следующей редакции:

«Обоснование потребности в необходимых ресурсах»

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета МОГО «Ухта» в 2009 - 2011 годах составит 2154000 рублей, в том числе по годам:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, в рублях

	всего
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Безопасность дорожного движения в МОГО «Ухта»
	2 154 000
	-
	974 000
	1 180 000

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Черных А.В.

И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова